



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на Содержание, ремонт остановок

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 2557,458 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 1021,654 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 7311,77 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	В т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	В т.ч. оплаты труда								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ЭСНИЕРс01-04-016-1	Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок автомобилей от грязи, пыли и мусора вручную (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З к ЭСНИЕРс НР (222031 руб.): 20% от ПЗ СП (199828 руб.): 15% от ПЗ	475,211	2336,13 1328,25	1007,88 295,16		1110155	631199	478956 140263			11,34	5388,89
2	ЭСНИЕРс01-05-024-1	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда. (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З к ЭСНИЕРс НР (54575 руб.): 20% от ПЗ СП (49118 руб.): 15% от ПЗ	42,292	6452,18 3668,51	2783,67 815,21		272876	155149	117727 34477			31,32	1324,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТНВ 1.2.8 №5а	Уход за урнами: очистка от мусора вручную (100 шт.) НР (49063 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (20878 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	58,5	892,23 892,23			52195	52195			7,95	465,08
4	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	481	16,36		16,36	7869			7869		
5	ФЕРр62-31-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за один раз с земли и лесов (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (702 руб.): 80% от ФОТ СП (439 руб.): 50% от ФОТ	1	567,99 145,76	1,04	421,19	568	146	1	421	16,87	16,87
6	ФЕРр62-29-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за один раз (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (870 руб.): 80% от ФОТ СП (544 руб.): 50% от ФОТ	1,5	432,4 120,44	0,87	311,09	649	181	1	467	13,78	20,67
7	ФЕРр62-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: без подготовки с расчисткой старой краски до 10% (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (904 руб.): 80% от ФОТ СП (565 руб.): 50% от ФОТ	1,4	376,57 132,97	8,36 1,35	235,24	527	186	12 2	329	15,39	21,55

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФЕРр62-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: без подготовки с расчисткой старой краски до 10% (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (687 руб.): 80% от ФОТ СП (430 руб.): 50% от ФОТ	0,9	497 157,59	8,36 1,35	331,05	447	142	8 1	297	18,24	16,42
9	ФЕРр62-28-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических кровель: за один раз (100 м2 кровли) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (466 руб.): 80% от ФОТ СП (292 руб.): 50% от ФОТ	1,3	493,06 74,55	1,04	417,47	641	97	1	543	8,53	11,09
10	ФЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр применит.	Монтаж стального профилированного листа (100 м2) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (1305 руб.): 81%=90%*0,9 от ФОТ СП (1160 руб.): 72%=85%*0,85 от ФОТ	0,8	393,18 332,06	47,76 2,03	13,36	315	266	38 2	11	37,48	29,98
11	ФССЦ-101-4519 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Профнастил оцинкованный С8-1150-0,5 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	80	43,5		43,5	3480			3480		
12	ФЕР15-01-049-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр прим.	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесностружечных плит: фанерованных шпоном (Монтаж листов из оргстекла) (100 м2 облицовки стен) 615,28 = 10 677,97 - 0,003 x 5 479,90 - 0,0011 x 33 640,00 - 0,01 x 5 650,00 - 102,5 x 97,10 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (639 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (316 руб.): 47%=55%*0,85 от ФОТ	0,2	718,5 553,39	155,21 3,71	9,9	144	111	31 1	2	58,19	11,64

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ФССЦ-101-5323 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Оргстекло литые, толщиной 5 мм (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	119	39,36		39,36	4684			4684		
14	ФСЭМ-400001 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	10	87,17	87,17 11,6		872		872 116			
15	ВрсНиРс-04-017-1	Очистка и мойка стен автопавильонов (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 к ВрсНиРс (6,01/2,08) ОЗП=2,889; ЭМ=2,889; ЗПМ=2,889; МАТ=2,889 НР (845 руб.): 110% от ФОТ СП (384 руб.): 50% от ФОТ	2	482,87 39,87	442 92,92	1	966	80	884 186	2	1,7	3,4
16	ФЕР27-09-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	При установке дополнительных щитков добавлять к расценкам таблиц с 27-09-008 по 27-09-011 (Установка аншлагов) (100 знаков) (ИДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (108 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (68 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,02	964,33 676,86		287,47	19	14		5	79,35	1,59
17	Прайс-лист	Аншлаги (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	2	133,96		133,96	268			268		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах			1561120	845644	605030 176010	110446						7311,77
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.												
Содержание дорог:												
Итого Поз. 1-2												
Всего с учетом "к ЭСНиЕРс "							1383031	786348	596683 174740			6713,48
							1383031	786348	596683 174740			6713,48

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 20% ПЗ (от 1 383 031)						276606					
	Сметная прибыль 15% ПЗ (от 1 659 637)						248946					
	Итого с накладными и см. прибылью						1908583					6713,48
	Материалы:											
	Итого Поз. 4, 11, 13, 17						16301			16301		
	Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"						97969			97969		
	Малярные работы (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 5-9						2832	752	23	2057		86,6
	Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"						17021	4520	138	12363		86,6
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 4 538)						3630					
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 4 538)						2269					
	Итого с накладными и см. прибылью						22920					86,6
	Строительные металлические конструкции:											
	Итого Поз. 10						315	266	38	11		29,98
	Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"						1893	1599	228	66		29,98
	Накладные расходы 81% = 90%*0.9 ФОТ (от 1 611)						1305					
	Сметная прибыль 72% = 85%*0.85 ФОТ (от 1 611)						1160					
	Итого с накладными и см. прибылью						4358					29,98
	Отделочные работы:											
	Итого Поз. 12						144	111	31	2		11,64
	Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"						865	667	186	12		11,64
	Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 673)						639					
	Сметная прибыль 47% = 55%*0.85 ФОТ (от 673)						316					
	Итого с накладными и см. прибылью						1820					11,64
	Машины:											
	Итого Поз. 14						872		872			
	Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"						5241		5241			
	Содержание дорог:								697			
	Итого Поз. 15						966	80	884	2		3,4
	Всего с учетом "к ВрсНиРс (6,01/2,08) ОЗП=2,889; ЭМ=2,889; ЗПМ=2,889; МАТ=2,889"						2791	231	2554	6		3,4
	Накладные расходы 110% ФОТ (от 768)						845					
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 768)						384					
	Итого с накладными и см. прибылью						4020					3,4
	Автомобильные дороги:											

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого Поз. 16												
Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"							19	14		5		1,59
Накладные расходы 128% = 142%*0,9 ФОТ (от 84)							114	84		30		1,59
Сметная прибыль 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 84)							108					
Итого с накладными и см. прибылью							68					
Итого							290					1,59
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							2045201					6846,69
Содержание дорог:												
Итого Поз. 3												
Накладные расходы 94% = 110%*0,85 ФОТ (от 52 195)							52195	52195				465,08
Сметная прибыль 40% = 50%*0,8 ФОТ (от 52 195)							49063					
Итого с накладными и см. прибылью							20878					
Итого							122136					465,08
Итого							122136					465,08
НДС 18%							2167337					7311,77
ВСЕГО по смете							390121					
							2557458					7311,77

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

Е.В. Блохина

Согласовано

Г.А. Сафронова

